Dengan perkataan lain,

ia juga disebut dengan makna jiwa dan batin. Perbincangan mengenai pendidikan rohani yang menjadi asas kepada

nilai-nilai kemanusiaan membincangkan akhlak sebagai satu tingkahlaku yang muncul dari dalaman atau rohani

seseorang (Ibn Miskawayh w. 421/1030 (1966), Fakhry 1991, Al-Ghazali t.th., The Encycloapedia of Islam 1960, al-

Mu’jam al-Wasit (1972), Hamzah 1983, Mohd Nasir 1986, Amin t.th., Asmara 1992, Ab. Halim Masnan 2000, Saedah

Siraj 2003 dan A-Habsyi t.th). Untuk itu, pembinaan akhlak adalah bermula daripada pembentukan rohani atau jiwa